

4165

M. J. Jönssons Hustru  
 Kristofts Tallåker  
 Ber. av Helsingfors  
 Född 1848 i Kristoft

LUNDS UNIV.  
 FOLKMINNES-  
 ARKIV

1

a [Innan julafton sattes julkjärven på stång 3-4 al-  
 nar hög, mitt för stugufönstret, det skulle hänga vara-  
 havsekärvar, sporrarna skalar förstädens immande  
 kan äta dem och det går bäst med havre.]

På kärvarna går icke mask och insektätande  
 fåglar såsom bofinkar m. f. för dem sättes  
 på en brädbit mitt för stugan fitti fönster-  
 pasten med spettsiga, spikar varpå sättes  
 ej försatta fläskbitar. Detta håller jag på ännu  
 i gengäld har man fågelsäng i trädgården  
 under sommaren att fröjda sig av.

Bofinkar m. f. har sin rede inne i hagtorns  
 häcken de äro i fred för katt och räf fåglar.

a [Kommer många fåglar på julkjärven strax  
 den var utsatt, trodes det betyda en bra gröda]

Mått för vätvaror var kammor stopp  $\frac{1}{4}$  arter kubika  
tunn, för spannenål, var en tunn och 6 skräppor  
och skräppa 6 kappor. Vid gästgivare gästarna var  
det ett särskildt rum för utskänkning av sprit-  
varor som kallades femtunstugan med egen  
ingång, der kunde husmän m. f. gå in och begä-  
ra fem eller 10 tunn att förtöra vid distens, och 5  
tunn blev två stora supar, då de så bjöd ett amtag  
kunde gubbarna, då de gick ut vararätt såmo-  
siga, i stugan var ej sittplats, ty den var endast  
avsedd för arkäntering, kubik rändes icke.

Litvermynt var en daler 4 dalrar 8 dalrar och 16  
dalrar, skiljemynt och koppar var  $\frac{1}{2}$  styver  
3 styverar 6 styverar och  $\frac{1}{2}$  styverar.

Det var ett s. k. spel för pojkarne att roga sig  
med under midagsrasten som var  $\frac{1}{2}$  timme  
i strölen, som kallades att picka fyrstun

Papperssedlar minns jag icke att det  
var, Pöngarar hade då mycket större värde  
än senare

10)

wärtill användes endast  $1\frac{1}{2}$  styvrar, det utmärkte-  
 tes ett mål, och så derifrån cirken & fanns ut ett annat  
 mål, der de skulle slå och kasta var sin styvver  
 till vid det andra målet; den som då med sin styvver  
 kom närmast <sup>målet</sup> var fyr som han behådes, och  
 skulle börja med att uppstapla alla styvrarna  
 den ene ofvan på ~~den~~ andras, och så med en gevärs-  
 kula, eller med en tilen runt grästen slå på sta-  
 stapelkäggen; den styvver som då vände sig tog han  
 och så var styvrarna <sup>stingrade</sup> och så fick han slå på en av  
 dem, vände, den sig ej, var det den som var närmast  
 målet tur att slå och s. r. tills alla styvrarna vänt sig.  
 Dessa  $1\frac{1}{2}$  styvrar var var i nära en femöres storlek  
 men ganska tunna så att de genom detta pidran-  
 det blev mer eller mindre krusiga, och skam-  
 filade <sup>som</sup> cirkulerad i kring i handelen.